Ofício nº 254/2024 – SMS

Matelândia, 23 de Agosto de 2024

À Ilma. Sra. Vereadora Andrea Sandi Zanesco
Câmara Municipal de Matelândia

Prezada Senhora,

Em resposta ao Requerimento nº 34/2024, que solicita informações sobre

a  disponibilidade  de  atendimento  fisioterapêutico  domiciliar,  a  Secretaria  de  Saúde

esclarece que não há carência deste serviço no município.

Encaminhamos,  em  anexo,  um  relatório  detalhado  contendo  todos  os

atendimentos prestados no período de janeiro a julho de 2024.

Informamos,  ainda,  que,  na  área  urbana,  os  serviços  de  fisioterapia

domiciliar são prestados por duas clínicas credenciadas pelo Consórcio Intermunicipal de

Saúde Iguaçu (CISI), enquanto, no distrito de Agro Cafeeira e nas áreas rurais do município,

o atendimento é realizado por fisioterapeutas concursadas da Secretaria de Saúde.

Estamos à disposição para quaisquer dúvidas ou informações adicionais

que se fizerem necessárias.

Atenciosamente,

DOGLAS CARNETTI

Secretário Municipal de Saúde

Av. Cristóvão Colombo, nº 1425 Fone/fax (45) 3262-8390
CEP 85887-000 – Matelândia – PR
e-mail: saude@matelandia.pr.gov.br

www.matelandia.pr.gov.brAssinatura eletrônica - Identificador: 3e37bf63-1148-40cb-9088-21542731443b - Página 1 / 5

Data Inicial: 01/01/2024 Data Final: 31/07/2024
Unidade Solicitante: MATELANDIA
Unidade Prestadora: FISIOSUL
Convênio: CISI 2024

Filtros:

Sintético Quantitativo Geral
Relatório de Exames

CISI

Exame Qtde. %Vlr. Médio Unit. Valor Total

0302050019 FISIOTERAPIA PRÉ E PÓS OPERATÓRIA 1.869 52,66 %22.428,0012,00

0301010161 FISIOTERAPIA/FONOAUDIOLOGIA DOMICILIAR 1.040 29,30 %49.920,0048,00

0302030018 FISIOTERAPIA PARA PACIENTES EM CONDIÇÕES ESPECIAIS 640 18,03 %8.960,0014,00

Total Geral..: 3.549 81.308,00

Relatório de

Sexta-feira 23 de Agosto de 2024 05:30 PM Página 1 de1Impresso por DOGLAS CARNETTI

Assinatura eletrônica - Identificador: 3e37bf63-1148-40cb-9088-21542731443b - Página 2 / 5

Data Inicial: 01/01/2024 Data Final: 31/07/2024
Unidade Solicitante: MATELANDIA
Unidade Prestadora: STUDIO 7
Convênio: CISI 2024

Filtros:

Sintético Quantitativo Geral
Relatório de Exames

CISI

Exame Qtde. %Vlr. Médio Unit. Valor Total

0302050019 FISIOTERAPIA PRÉ E PÓS OPERATÓRIA 1.507 47,49 %18.084,0012,00

0301010161 FISIOTERAPIA/FONOAUDIOLOGIA DOMICILIAR 1.215 38,29 %58.320,0048,00

0302030018 FISIOTERAPIA PARA PACIENTES EM CONDIÇÕES ESPECIAIS 451 14,21 %6.314,0014,00

Total Geral..: 3.173 82.718,00

Relatório de

Sexta-feira 23 de Agosto de 2024 05:29 PM Página 1 de1Impresso por DOGLAS CARNETTI

Assinatura eletrônica - Identificador: 3e37bf63-1148-40cb-9088-21542731443b - Página 3 / 5

Data Inicial: 01/01/2024 Data Final: 31/07/2024
Unidade de Saúde: 2682-4  -  CENTRO DE ATENDIMENTO  TERAPEUTICO INTEGRADO MATELANDIA (CATIM)

Relatório do E-SUS - Procedimentos - Sintético
Relatório do e-SUS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATELANDIA

Filtros:

CENTRO DE ATENDIMENTO  TERAPEUTICO INTEGRADO MATELANDIA (CATIM)
QuantidadeProcedimento

0000000192 - FISIOTERAPIA DOMICILIAR 174
0302010025 - FISIOTERAPIA EM PACIENTES COM DISFUNCOES UROGINECOLOGICAS 22
0302020020 - FISIOTERAPIA EM PACIENTE ONCOLOGICO CLINICO 10
0302040021 - FISIOTERAPIA EM PACIENTE COM TRANSTORNO RESPIRATORIO SEM COMPLICACOES SISTEMICAS 63
0302040048 - FISIOTERAPIA EM PACIENTE NO PRE/POS CIRURGIA CARDIOVASCULAR 1
0302050019 - FISIOTERAPIA PRÉ E PÓS OPERATÓRIA 94
0302050027 - FISIOTERAPIA GERAL 851
0302060014 - FISIOTERAPIA EM PACIENTE COM DISTURBIOS NEUROCINETICOSFUNCIONAIS SEM COMPLICACOES SISTEMICAS 18
0302060022 - FISIOTERAPIA EM PACIENTES COM DISTURBIOS NEUROCINETICOS FUNCIONAIS COM COMPLICACOES SISTEMICAS 168
0302060030 - FISIOTERAPIA NAS DESORDENS DO DESENVOLVIMENTO NEURO MOTOR 222

1623Total CENTRO DE ATENDIMENTO  TERAPEUTICO INTEGRADO MATELANDIA (CATIM)..:

Total Geral..: 1623

Relatório do E-SUS - Procedimentos - SintéticoSexta-feira 23 de Agosto de 2024 04:37 PM Página 1 de 1

Assinatura eletrônica - Identificador: 3e37bf63-1148-40cb-9088-21542731443b - Página 4 / 5

Consulte autenticidade do arquivo através do QR Code, ou copie e cole o link no navegador:
https://matelandia.oxy.elotech.com.br/protocolo/consulta-autenticidade?identificador=3e37bf63-1148-40cb-9088-21542731443b

Assinatura eletrônica - Identificador: 3e37bf63-1148-40cb-9088-21542731443b - Página 5 / 5

Assinado por: Doglas Carnetti 23/08/2024 17:37:00 Documento

assinado Digitalmente - Lei Federal 14.129/2021 | Decretos

Municipais 4.301/23 e 4.302/23